
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  51   Del  03-06-2022

Oggetto: Approvazione progetto DEFINITIVO_ESECUTIVO relativo all'intervento
selvicolturale a carico del taglio colturale, ad uso commerciale, di
diradamento in bosco irregolare di rovella di tipo sanitario sito in località
denominato "settecerri" nel Comune di Valle Castellana, identificato al
foglio di mappa n. 8 particella n. 175. - (Giunta Comunale in
videoconferenza).

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di giugno alle ore 16:05, convocata nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con Determinazione dell’Area Tecnica Reg. Generale n. 32 del 21.01.2021 è stato affidato
l’incarico per la progettazione al dott. Forestale Emiliano Pompei con studio in Via Gaico, 25 – Castorano
(AP) – c.f. PMPMLN73E11H769Y, per la redazione del progetto per il taglio colturale, ad uso commerciale,
di diradamento in bosco irregolare di rovella di tipo sanitario sito in località denominato “settecerri” nel
Comune di Valle Castellana, identificato al foglio di mappa n. 8 particella n. 175;

VISTO il progetto DEFINITIVO_ESECUTIVO relativo all’intervento “selvicolturale a carico del taglio
colturale, ad uso commerciale, di diradamento in bosco irregolare di rovella di tipo sanitario sito in località
denominato “settecerri” nel Comune di Valle Castellana, identificato al foglio di mappa n. 8 particella n.
175”, trasmesso dal Forestale Emiliano Pompei ed acquisito agli atti dell’Ente al protocollo 4890 del
21.07.2022 e la successiva integrazione acquisita al protocollo n. 1019 del 09.02.2022, composto dai seguenti
elaborati;

All. Cartografico;

All. Fotografico;

Capitolato Generale d’oneri;

Cronoprogramma;

Realazione Generale e Tecnica;

Dati d’ Estimo e Dendrometria;

Vinca

DATO ATTO:
che dal progetto definitivo presentato si evince che sulla particella identificata al foglio di mappa n. 8

particella n. 175 avente una superficie di intervento pari ad ha 07.68.74 con finalità commerciale, si
evidenzia una quantità utile ritraibile (legna da ardere) di circa 2.070 q.li di materiale legnoso, cosi
come dichiarato dal professionista incaricato nella “Relazione Tecnica”;
che il valore macchiatico, come dichiarato nella relazione del suddetto professionista, corrisponde ad

Euro 3.022,20;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i seguenti pareri:
PARERE sullo studio per la VALUTAZIONE di INCIDENZA ai sensi del DPR 357/97, prot.1)
0013456/2021, rilasciato dal Parco Nazionale Gran Sasso Monti della Laga_PARERE FAVOREVOLE
CON PRESCRIZIONI;
AUTORIZZAZIONE AL TAGLIO BOSCHIVO CON PRECSRIZIONI rilasciato dalla Regione Abruzzo2)
come da determinazione n. DPD021/382 del 18.05.2022;

RITENUTO il Progetto in argomento rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e pertanto meritevole
di approvazione;

VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” e la L.
120 del 11/09/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 - Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture;



VISTA la Legge Regionale n° 3/2014;
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. riportati in calce;
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituiscono
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990;

di APPROVARE il progetto DEFINITIVO_ESECUTIVO relativo all’intervento “selvicolturale a carico del
taglio colturale, ad uso commerciale, di diradamento in bosco irregolare di rovella di tipo sanitario sito in
località denominato “settecerri” nel Comune di Valle Castellana, identificato al foglio di mappa n. 8
particella n. 175”, trasmesso dott. Forestale Emiliano Pompei con studio in Via Gaico, 25 – Castorano (AP) –
c.f. PMPMLN73E11H769Y, composto dai seguenti elaborati;

All. Cartografico;

All. Fotografico;

Capitolato Generale d’oneri;

Cronoprogramma;

Realazione Generale e Tecnica;

Dati d’ Estimo e Dendrometria;

Vinca

di NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il geom. Katia D’Agostino, Responsabile dell’Area
Tecnica, nominata con giusto Decreto Sindacale prot. n. 8061 del 19.12.2020;

di DARE ATTO che dal progetto definitivo_esecutivo presentato si evince:
che sulla particella identificata al foglio di mappa n. 8 particella n. 175, avente una superficie di

intervento pari ad ha 07.68.74 con finalità commerciale, si evidenzia una quantità utile ritraibile
(legna da ardere) di circa 2.070 q.li di materiale legnoso;

che il valore macchiatico, come dichiarato nella relazione del suddetto professionista,

corrisponde ad Euro 3.022,20;

di DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico Comunale per tutti gli atti connessi e
consequenziali al presente atto;

di DARE ATTO che dalle operazioni di cui sopra nessun onere graverà su questo Comune;

di DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134-comma 4 - del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 25-05-2022 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 25-05-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


